

ORN. 1510. 1. 2018

3086

Remigiusz Arciszewski
Sołtys Sołectwa Zatyki

URZĘD MIASTA W OLECKU

W PŁYŃĘŁO

Dnia 2018-02-13 20..... r.
Ilość zał. podpis *tb*

RM w Olecku

RADA MIASTA OLECKO

SKARGA

Ja niżej podpisany Remigiusz Arciszewski, po odbytym zebraniu wiejskim w dniu 2 02 2018r. w związku z niezadowoleniem mieszkańców z obrotu sprawy, jestem zobowiązany do złożenia skargi na działania Burmistrza i pracowników Urzędu Miasta w Olecku . Podczas zebrania wiejskiego przedstawiłem mieszkańcom pismo Burmistrza z dnia 25 stycznia 2018 r. o numerze GKO.7021.6.71.2017. w sprawie likwidacji w części drogi wewnętrznej usytuowanej na działce o numerze ewidencyjnym 19 obręb Zatyki.

Kilkanaście lat temu pan samowolnie dokonał wycinki kilkudziesięciu drzew i zaorania wyżej wymienionego odcinka drogi. Pracownicy tutejszego urzędu zostali poinformowani o tym fakcie i wstrzymali się od podjęcia jakichkolwiek działań prowadzących do przywrócenia przejezdności drogi . Podczas corocznych kontroli nie dostrzegali faktu, iż całość pasa drogowego jest wykorzystywana do prowadzenia rolniczej działalności państwa Mieszkańcy Zatyk cierpliwie oczekiwali na reakcję Urzędu Miasta w Olecku w tej sprawie, jednak cały czas były ważniejsze sprawy lub brakowało funduszy w budżecie. W ubiegłym roku pisałem pisma między innymi w tej sprawie, zgłaszałem problem podczas sesji rady miejskiej. W czasie obrad jednej z nich burmistrz stwierdził, że nic mu na ten temat nie wiadomo, ale zbada sprawę i doprowadzi do wyznaczenia owej drogi, aby rolnik przestał prowadzić na niej uprawę. Po otrzymaniu pisma w sprawie planowanej likwidacji okazało się, że nie zamierza wykonać zeszłorocznej obietnicy, a zamiast doprowadzić do ukarania - sprzedać odcinek drogi samowolnemu użytkownikowi. Tym samym nie przestrzega ustaw rządowych i uchwał rady miejskiej dotyczących dbałości o mienie gminne oraz opłat za zajęcie pasa drogowego pod prowadzoną działalność. Ponadto pracownicy którzy przez wiele lat nie zawiadomili burmistrza o tym procederze unikają odpowiedzialności. To nie może być tak, aby jedynymi ukaranymi w tej sprawie byli niewinni ludzie, którzy po pierwsze przez samowolne działania rolnika zostali pozbawieni możliwości korzystania z drogi, a po drugie po zlikwidowaniu tego odcinka tracą możliwość na odtworzenie kiedykolwiek najkrótszego połączenia z Zatyk do Nor oraz Kleszczewa i Norek. Planowany odcinek do likwidacji drogi ma kilkaset metrów z czterokilometrowej drogi. Drogi z których mamy możliwość korzystać w większości powstały i były utrzymywane przez setki lat wysiłkiem ludzi którzy tu żyli i je tworzyli. Prawdopodobnie celowe zaniechanie działań ograniczających dewastację zastanej struktury ma przynieść oszczędności w wydatkach urzędu. Traktowanie dróg po macoszemu i chęć pozbycia się jak niechcianego dziecka jest jedynie świadectwem poziomu naszego wychowania i szacunku do otrzymanego dziedzictwa. Fakt, że do jednego z wydziałów gminy wpłynęło grubo ponad sto wniosków do budżetu na 2018 r. świadczy o konieczności wprowadzenia zmian w postępowaniu.

Z poważaniem

Sołectwo
ZATYKI
gmina Olecko*Archieński Remigiusz*